penelitian untuk mengetahui Pesan yang disampaikan melalui tampilan Display

Picture(DP) Blackberry Messenger(BBM). Penelitian ini berjudul: PESAN

DAKWAH ISLAM MELALUI MEDIA SOSIAL (Studi Deskriptif Kualitatif

pada penggunaan Display Picture Blackberry Messenger dikalangan Remaja

Masjid Al-Muttaqin selama Bulan Ramadhan 1436 H/2015 M) Adapun dalam

penelitian ini ada pembatasan masalah sehingga penelitian ini tidak meluas dan juga

dimaksudkan untuk mempermudah peneliti untuk menentukan langkah-langkah

penelitiannya. Adapun pembatasan masalah dalam penelitian ini adalah terfokus

B. Rumusan Masalah

Dari uraian latar belakang masalah tersebut, maka rumusan masalah untuk

penelitian ini adalah:

Bagaimana Pesan Dakwah Islam melalui Media Sosial pada penggunaan

Display Picture(DP) Blackberry Messenger(BBM) dikalangan Remaja Masjid

Al-Muttaqin selama Bulan Ramadhan 1436 H/2015M?

C. Tujuan Dan Manfaat Penelitian

1. Tujuan Penelitian

a. Teoritis

Mengetahui Pesan Dakwah Islam melalui Media Sosial pada penggunaan

Display Picture(DP) Blackberry Messenger(BBM) dikalangan Remaja Masjid

Al-Muttaqin selama bulan Ramadhan 1436 H/2015M yang terdapat pada akun

atau aplikasi Blackberry Messenger(BBM) Kode PIN 54013949.

b. Praktis

Untuk mengetahui tujuan Pesan Dakwah Islam melalui Media Sosial pada

Remaja Masjid Al-Muttaqin selama bulan Ramadhan 1436 H/2015M yang

terdapat pada akun atau aplikasi Blackberry Messenger(BBM) Kode PIN

54013949.

2. Manfaat Penelitian

a. Manfaat Akademis

Dari hasil penelitian ini diharapkan dapat memberikan sumbangsih bagi

pengembangan keilmuan khususnya ilmu komunikasi dalam kajian

penggunaan media sosial sebagai salah satu teknologi komunikasi

b. Manfaat Praktis

Penelitian ini diharapkan dapat menambah wawasan dan pengetahuan dalam

Pesan Dakwah Islam melalui Media Sosial pada penggunaan Display

Picture(DP) akun atau aplikasi Blackberry Messenger(BBM) dikalangan

Remaja Masjid Al-Muttaqin selama Bulan Ramadhan 1436 H/2015M yang

terdapat pada akun atau aplikasi Blackberry Messenger(BBM) Kode PIN

54013949. Penelitian ini juga diharapkan bisa menjadi literatur serta acuan

bagi mahasiswa yang akan melakukan penelitian terkait penggunaan media

sosial

D. TELAAH PUSTAKA

Dalam menyusun penelitian ini, peneliti melakukan pencarian dan

Messenger (BBM) pribadi miliknya.

b) Obyek Penelitian

Obyek dalam penelitian ini adalah Pesan Dakwah Islam melalui Media

Sosial pada penggunaan Display Picture Blackberry Messenger yang

merupakan sebuah tampilan gambar yang ditampilkan Remaja Masjid Al-

Muttaqin selama bulan Ramadhan 1436 H/2015M yang menunjukkan

identitas dari user pengguna aplikasi Blackberry Messenger atas nama

Gunarto, Rismawati, Septi Wuryani, Niken Rahayu, Cahyo Hernugroho, dan

Anik Risty .

3. Teknik Pengumpulan Data

Jenis Pengumpulan data yang ingin diperoleh dibagi menjadi 2 yaitu;

Data Primer dan Data Sekunder.

sumber, untuk kemudian dibandingkan dengan data dari sumber yang

lainnya. Dengan cara ini, peneliti dapat menjelaskan masalah yang diteliti

dengan lebih komprehensif. Peneliti akan melakukan triangulasi sumber data

dari screenshoot yang diambil peneliti selama bulan ramadhan 1436 H/2015

M agar semuanya jelas. Kemudian peneliti juga akan melakukan triangulasi

sumber dengan dokumen, dan pustaka.

ketika Nabi Muhammad SAW dahulu dilahirkan di dunia ini.

Jenis pesan dakwah yang ketujuh tentang karya sastra ditampilkan oleh sdri

Niken Rahayu juga menggunakan tampilan Display Picture aplikasi Blackberry

Messenger akun nya sebagai media berdakwah. Dibuktikan dengan tampilan yang

ditampilkan ketika Bulan Suci Ramadhan 1436 Hijriyah atau 2015 Masehi tepatnya

tanggal 05 Juli 2015 Masehi.

Penulisan dalam tampilan Display Picture aplikasi Blackberry Messenger yang

digunakan tulisan “Aku mau…Tapii..Buatin aku Mesjid dengan seribu Menara

dalam waktu satu malam.

Berdasarkan hal diatas maka pesan dakwah melalui tampilan Display Picture

aplikasi Blackberry Messenger di kalangan remaja masjid Al-Muttaqin selama

Bulan Ramadhan 1436 Hijriyah/ 2015 Masehi menunjukkan bahwa penyampaian

pesan dakwah dilakukan disetiap jenis pesan dakwah Islam.

B. Saran

Sesudah penulis melaksanakan penelitian tentang penyampaian pesan dakwah

melalui media sosial yang dilakukan dikalangan Remaja Masjid Al-Muttaqin dalam

SWT atas berkat rahmat, taufik, dan hidayah-Nya, maka terselesaikan skripsi ini

yang berjudul “PESAN DAKWAH ISLAM MELALUI MEDIA SOSIAL (Studi

Deskriptif Kualtitatif pada penggunaan Display Picture Blackberry Messenger

di Kalangan Remaja Masjid Al-Muttaqin selama Bulan Ramadhan 1436

Hijriyah/2015 Masehi)”.

Dengan segala keterbatasan yang ada penulis mengakui bahwa dalam

penelitian skripsi ini masih terdapat kekurangan-kekurangan yang tidak

diketahui penulis. Seperti sebuah peribahasa yang mengatakan “tiada gading

yang tak retak” tidak ada sesuatu yang sempurna karena kesempurnaan itu hanya